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Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  22 апреля 2024 г.  №  1402  



В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», в целях оптимизации расходов и эффективности использования бюджетных средств в 2024 году, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 02.10.2018 № 3085 «О муниципальной программе Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В план реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района» на период 2024-2026 годов приложения 1 к муниципальной программе Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района» (приложение к Постановлению) внести следующие изменения:
1.1.1. раздел «Проектная часть» изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	
	
	всего
	в том числе
	
	
	

	
	
	
	бюджет Лужского муниципального района 
	Областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Проектная часть
	2024
	24375,65252
	17794,57756
	6581,07496
	
	
	
	
	

	
	2025
	10345,30900
	10345,30900
	
	
	
	
	
	

	
	2026
	10902,67100
	10902,67100
	
	
	
	
	
	

	Итого по проектной части
	2024-2026
	45623,63252
	39042,55756
	6581,07496
	
	
	
	
	


1.1.2. раздел 2 «Отраслевой проект «Развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования» изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	
	
	всего
	в том числе
	
	
	

	
	
	
	бюджет Лужского муниципального района 
	Областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.Отраслевой  проект «Развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования»

	2.1.Расходы на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый характер
	2024
	7312,30552
	731,23056
	6581,07496
	
	
	п. 2.1. приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР/ ОТСиЖКХ

	
	2025
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2026
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	2024-2026
	7312,30552
	731,23056
	6581,07496
	
	
	
	
	


1.1.3. раздел «Процессная часть» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	
	
	всего
	в том числе
	
	
	

	
	
	
	бюджет Лужского муниципального района 
	Областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Процессная часть
	2024
	38946,33401
	38946,33401
	
	
	
	
	
	

	
	2025
	36014,37994
	36014,37994
	
	
	
	
	
	

	
	2026
	36714,37994
	36714,37994
	
	
	
	
	
	

	Итого по процессной части
	2024-2026
	111675,09389
	111675,09389
	
	
	
	
	
	


1.1.4. раздел 2 «Комплекс процессных мероприятий «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений»  изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	
	
	всего
	в том числе
	
	
	

	
	
	
	бюджет Лужского муниципального района 
	Областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.Комплекс процессных мероприятий  «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений»

	2.1.Расходы на мероприятия по обслуживанию и содержанию автомобильных дорог местного значения
	2024
	16364,97296
	16364,97296
	
	
	
	п. 2.2. и п.2.3. приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР/ ОТСиЖКХ

	
	2025
	14820,73216
	14820,73216
	
	
	
	
	
	

	
	2026
	14820,73216
	14820,73216
	
	
	
	
	
	

	
	2024-2026
	46006,43728
	46006,43728
	
	
	
	
	
	

	2.2.Расходы на мероприятия по  капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2024
	12384,63738
	12384,63738
	
	
	
	п.2.1. приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР/ ОТСиЖКХ

	
	2025
	11093,64778
	11093,64778
	
	
	
	
	
	

	
	2026
	11093,64778
	11093,64778
	
	
	
	
	
	

	
	2024-2026
	34571,93294
	34571,93294
	
	
	
	
	
	


4.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района – заведующего отделом транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства.
6.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

Лужского муниципального района



                  Ю.В. Намлиев 
Разослано: ОТСиЖКХ, КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, прокуратура. 
О внесении изменений 


в постановление 


от 02.10.2018 № 3085

















